

Splošni pogoji za zavarovanje malih živali v okviru avtomobilskega zavarovanja

Izrazi v teh pogojih pomenijo:

- **zavarovalec**
osebo, ki sklene zavarovalno pogodbo;
- **zavarovanec**
osebo, katere interes je zavarovan;
- **male živali**
psi, mačke in ostale družne živali;
- **zavarovalnina**
znesek, ki ga zavarovalnica plača po zavarovalni pogodbi.

1. člen – UPORABA POGOJEV

- (1) Zavarovanje se lahko sklene le v okviru police za avtomobilsko zavarovanje ob predhodno sklenjenem in veljavnem obveznem zavarovanju avtomobilske odgovornosti.
- (2) Zavarovanec je lahko samo fizična oseba.

2. člen – PREDMET ZAVAROVANJA

Po teh pogojih so zavarovane male živali v vozilu zavarovanca med prevozom.

3. člen – ZAVAROVANE NEVARNOSTI

Zavarovanje krije materialno škodo, ki je nastala zaradi prometne nesreče in sicer stroške zdravljenja male živali zaradi poškodbe. V primeru pogina oziroma usmrtitve male živali kot posledica prometne nesreče, zavarovalnica izplača dogovorjeno zavarovalno vsoto.

4. člen – PROMETNA NESREČA

Prometna nesreča je nesreča na katerikoli površini, v kateri je bilo udeleženo vsaj eno premikajoče se vozilo in je nastala vsaj materialna škoda.

5. člen – ZAVAROVALNA VSOTA

Jamstvo zavarovalnice za posamezni zavarovalni primer je določeno z višino dogovorjene zavarovalne vsote. Zavarovalnica izplača iz vseh zavarovalnih primerov v enem zavarovalnem letu skupaj zavarovalnine, ki znašajo največ dogovorjeno zavarovalno vsoto (letni agregat).

6. člen – IZKLJUČITVE ZAVAROVALNEGA KRITJA

Zavarovalnica v nobenem primeru ne povrne škode:

- 1) če je zavarovanec prevozno sredstvo upravljal pod vplivom alkohola, mamil, psihoaktivnih zdravil ali drugih psihoaktivnih snovi. Šteje se, da je zavarovanec pod vplivom alkohola v naslednjih primerih:
 - a) če ima zaradi uživanja alkoholnih pijač v krvi več kot 0,50 grama alkohola na kilogram krvi oziroma če ima več kot 0,24 miligramov alkohola v litru izdihanega zraka;
 - b) če ne glede na koncentracijo alkohola kaže znake motenj v vedenju, katerih posledica je lahko nezanesljivo ravnanje v cestnem prometu;
 - c) če je alkotest pozitiven, zavarovanec pa ne poskrbi, da bi bila s krvno analizo natančno ugotovljena stopnja njegove alkoholiziranosti, razen če odvzem krvi ogroža njegovo zdravje (npr. hemofilija);
 - d) če se po prometni nesreči izmakne preiskavi svoje alkoholiziranosti oziroma jo odkloni ali konzumira alkohol, tako da onemogoči ugotavljanje prisotnosti alkohola v krvi, oziroma stopnje alkoholiziranosti v trenutku nastanka prometne nesreče.

Šteje se, da je zavarovanec pod vplivom mamil, psihoaktivnih zdravil ali drugih psihoaktivnih snovi:

- a) če se s strokovnim pregledom ugotovi, da kaže znake motenj v vedenju, ki povzročajo nezanesljivo ravnanje v prometu zaradi uživanja mamil, psihoaktivnih zdravil ali drugih psihoaktivnih snovi ali če po prometni nesreči uživa mamila, psihoaktivna zdravila ali druge psihoaktivne snovi ter tako onemogoči ugotavljanje prisotnosti navedenih snovi v organizmu v trenutku nastanka prometne nesreče;
 - b) če se po prometni nesreči izmakne preiskavi ali jo odkloni oziroma odkloni možnost ugotavljanja prisotnosti mamil, psihoaktivnih zdravil ali drugih psihoaktivnih snovi v njegovem organizmu.
- 2) če je zavarovanec škodo povzročil namerno.

7. člen – ZAVAROVALNI KRAJ

Zavarovanje velja na območju Evrope.

8. člen – DAJATEV ZAVAROVALNICE (ZAVAROVALNINA / ODŠKODNINA)

Zavarovalnica plača obračunano škodo v polnem znesku, vendar največ do dogovorjene zavarovalne vsote.

9. člen – ZAVAROVALNI PRIMER

Šteje se, da je zavarovalni primer nastal v trenutku, ko je zaradi ene od zavarovanih nevarnosti nastala škoda.

10. člen – VARNOSTNI UKREP

- (1) Voznik je dolžan poskrbeti vsaj za en varnostni ukrep med prevozom male živali in sicer, da je ta:
 - 1) ustrezno pritrjena z oprsnico na ustrezno točko avtomobila (zadnji sedeži, prtljažnik),
 - 2) med prevozom zaprta v transportnem boksu,
 - 3) v prtljažniku od ostalih potnikov ločena z zaščitno mrežo.
- (2) Če zavarovanec ne poskrbi za varnostni ukrep iz prejšnjega odstavka, zavarovalnica v primeru prometne nesreče izplača 50 % zavarovalnine, razen v koliko zavarovanec dokaže, da opustitev varnostnega ukrepa ni v vzročni zvezi z nastalo materialno škodo.

11. člen – TRAJANJE ZAVAROVANJA

- (1) Zavarovanje se začne istočasno ali naknadno, vendar nikoli pred začetkom veljavnosti obveznega zavarovanja avtomobilske odgovornosti iz 1. odstavka 1. člena teh pogojev.
- (2) Zavarovalna pogodba preneha s potekom časa, za katerega je zavarovanje sklenjeno oziroma predhodno v primeru prenehanja zavarovanja avtomobilske odgovornosti iz 1. odstavka 1. člena teh pogojev.
- (3) Prenos zavarovanja na drugo vozilo ni mogoče.

12. člen – SKUPNA DOLOČILA SPLOŠNIH POGOJEV

Poleg teh splošnih pogojev se uporabljajo tudi Skupna določila splošnih pogojev z oznako, ki je navedena na zavarovalni polici, kolikor niso v nasprotju z določili teh splošnih pogojev.